
Kunnanhallitus § 329 20.12.2021

Kuhmoisten kunnan hyvinvointityön ja ehkäisevän päihdetyön moniammatillisen
ryhmän nimeäminen kunnanhallituksen alaisuuteen

Khall § 329 Valmistelija: hallintojohtaja, puh. 040 091 5660

 Terveydenhuoltolain (1326/2010) 12 § velvoittaa kuntia seuraamaan
asuk kait ten sa terveyttä ja hyvinvointia sekä niihin vaikuttavia te ki jöi-
tä. Kuntalaisten terveydestä ja hyvinvoinnista sekä toteutetuista toi-
men pi teis tä on raportoitava valtuustolle vuosittain, minkä lisäksi val-
tuus tol le on kerran valtuustokaudessa valmisteltava laajempi hy vin-
voin ti ker to mus. Kunnan on nimettävä terveyden ja hyvinvoinnin edis-
tä mi sen vastuutahot. Pienissä kunnissa hyvinvointityön ja eh käi se-
vän päihdetyön tehtävät on usein yhdistetty yhteiselle toimielimelle.

 Ehkäisevän päihdetyön järjestämistä koskeva lain (EPT-laki
523/2015) tavoitteena on edistää terveyden ja hyvinvoinnin ta sa-ar-
voa varmistamalla ehkäisevän työn toimintaedellytykset koko maas-
sa sekä tukemalla erityisesti kunnissa ja alueilla tehtävän työn ke hit-
tä mis tä ja tehostamista. Laki kokoaa yhteen alkoholin riskikäyttöön,
huu maus ai nei den ja tu pak ka tuot tei den käyttöön ja rahapelaamiseen
liit ty vät haitat ja niiden eh käi syn.

 Ehkäisevä päihdetyö on osa terveyden ja hyvinvoinnin edis tä mis tä.
Ter vey den ja hyvinvoinnin edistäminen edellyttää puut tu mis ta päih-
tei den käyttöön ja siihen liittyviin haittoihin. Ehkäisevää päih de työ tä
teh dään kunnissa ja alueilla. Niissä haittoja ehkäistään kun nan eri
hal lin non alo jen ammattilaisten, kansalaisjärjestöjen, val von nas ta
vas taa vien ja muiden viranomaisten sekä elin kei no toi mi joi den, kuten
esi mer kik si vähittäismyyntipisteiden ja ravintoloiden kans sa.

 EPT-laki säätää ne toimet, jotka jokaisessa kunnassa tulee vä hin-
tään toteuttaa ehkäisevän päihdetyön järjestämiseksi. Muilta osin
kun ta voi päättää päihdetilanteensa huomioon ottaen, mil lä tie teel li-
seen näyttöön perustuvilla menetelmillä ja hyvillä käy tän nöil lä sekä
mis sä laajuudessa ehkäisevää päihdetyötä käy tän nös sä tehdään.

Ehkäisevän päihdetyön vastuullisena tahona on ylin po liit ti nen ja vir-
ka mies joh to. Kunnanhallitus toimii ehkäisevän päihdetyön vas tuul li-
se na toimielimenä. Kun nan ehkäisevän päihdetyön pe rus ra kenteita
ovat: 1. EPT-lain mu kai nen nimetty toimielin, jonka vastuulle eh käi-
se vä päih de työ on mää ri tel ty, 2. Ehkäisevän päihdetyön koor di naa-
tios ta ja käytännöstä vas taa va taho (esim. ehkäisevän päih de työn
yh dys hen ki lö tai koor di naat to ri), 3. Kunnan monitoimijainen EPT-ryh-
mä, 4. Ehkäisevää päih de työ tä ohjaava kun ta stra te gia, hy vin voin ti-
ker to mus ja tar vit taes sa eril li nen toi min ta suun ni tel ma.



 Vastuu suunnitelmallisesta ja pit kä jän tei ses tä työstä ja sen liit tä mi-
ses tä kunnan strategiseen suunnitteluun tu lee EPT-lain mu kaan
osoit taa kunnassa erilliselle toimielimelle. Toimielimen lakisääteiset
teh tä vät ovat mm. 1. kunnan päihdeolojen seu ran ta ja niitä koskeva
tie do tus, 2. päihdehaittoja ja niiden vä hen tä mis tä koskeva viestintä
yk si tyi sil le henkilöille ja koko väestölle 3. päih de hait to ja ehkäisevien
toi mien osaamisen lisääminen ja tu ke mi nen kaikissa kunnan teh tä-
vis sä 4. ehkäisevän päihdetyön toimien esit tä mi nen ja edistäminen
kun nan hallinnossa 5. kunnan toimien so vit ta mi nen yhteen eri toi mi-
joi den (mm. poliisi, alkoholi- ja tu pak ka la kien noudattamisen val von-
ta, elinkeinoelämän ehkäisevään päih de työ hön osallistuvat yleis hyö-
dyl li set yhteisöt) kanssa.

 Kunnan hyvinvointikoordinaattorina toimii sivistystoimenjohtaja ja
kun nan ehkäisevän päihdetyön koordinaattorina koulukuraattori.
Kun nan hyvinvointityön ja ehkäisevän päihdetyön mo niam ma til li seen
ryhmään nimetään kunnasta nimettävien edustajien lisäksi edus ta jat
sosiaali- ja terveystoimesta, seurakunnasta sekä kol man nel ta
sektorilta (yhdistykset).

 Jämsän kaupungin sosiaali- ja ter veys joh ta ja Sari Hellstén on esit tä-
nyt, että ryhmään nimetään seuraavat sosiaali- ja terveystoimen
edus ta jat: sosiaali- ja terveysjohtaja, kotihoidon sairaanhoitaja, va ral-
le kotihoidon tiimivastaava ja fysioterapeutti.

Kunnanjohtajan ehdotus: Kunnanhallitus päättää perustaa kun nan-
hal li tuk sen alaisuuteen Kuhmoisten kunnan hyvinvointityön ja eh käi-
se vän päihdetyön moniammatillisen ryhmän, jonka tehtäviin lu keu tuu
terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen Kuhmoisten kunnassa ja eh-
käi se vän päihdetyön lakisääteiset tehtävät ja nimeää ryhmään seu-
raa vat jäsenet:

 Kuhmoisten kunta:
 Hyvinvointikoordinaattori, ehkäisevän päihdetyön koordinaattori, kun-

nan joh ta ja, hallintojohtaja, liikunnanohjaaja, nuoriso-ohjaaja.

 Sosiaali ja terveystoimi:
 Sosiaali- ja terveysjohtaja, kotihoidon sairaanhoitaja (varalla ko ti hoi-

don tiimivastaava), fysioterapeutti.

 Ryhmän koollekutsujana toimii hyvinvointikoordinaattori.

 Lisäksi kunnanhallitus pyytää Hollolan seurakuntaa, Kuhmoisten
kult tuu ri yh dis tys ry:tä ja Kuhmoisten Kumu ry:tä nimeämään edus ta-
jan sa Kuhmoisten kunnan hyvinvointityön ja ehkäisevän päihdetyön
mo niam ma til li seen ryhmään.

Päätös: Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.




